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OneExpert HFC（ONX-720/730）
DOCSIS、PON、イーサネット、WiFi 7 テストを包括的かつ簡単に実行
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VIAVI ONX-720/730 は、DOCSIS、イーサネット、PON、WiFi 7 のスループット	
（最大 10Gbps）を 1 分以内に検証します。堅牢なモジュラー設計とテストプロ
セスの自動化（TPA）により、作業手順の順守を徹底し、再訪問を削減します。
すべての技術者が、高速で信頼性の高いマルチギガビットのサービスアクテ
ィベーションをワンボタンの簡単操作で行い、専門家レベルの結果を得られ
るようになります。

10Gbps テスト。 
すべてのインターフェイス。 
1 分以内
イーサネット、ファイバー、DOCSIS、または WiFi 
7 接続の統合 10 Gbps スループットテストにより、
サービスのターンアップとトラブルシューティン
グを高速化します。

専門知識を手軽に
ワンボタンでテストできる VIAVI のテストプロセ
スの自動化により、どんな技術者もエキスパート
に変身できます。トレーニングは不要です。

高耐久性。高信頼性。柔軟性
この IP54 規格のツールは、堅牢で耐候性に優れ
たモジュラー設計で落下試験済みであり、何年	
もの間、毎日確実に動作するように造られてい	
ます。
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主な利点

•	高速マルチギガビットサービス検証 – イーサネット、PON、WiFi 7のパフォーマンス（最大 10Gbps）
を 1 分以内に確認します。

•	技術者のワークフローを合理化 – VIAVI TPA は、標準化された手順でユーザーをガイドし、一貫し
た結果を保証し、トレーニングのオーバーヘッドを削減します。

•	再訪問を削減 – 設置時の包括的なテストにより、コールバックを最小限に抑え、ラストマイルでの
サービス提供を加速します。

•	モジュラーアップグレード – 25G/50G PON のような将来技術に対応しており、進化するネットワー
ク需要に対応する拡張性のある投資となります。

•	オールインワンテストプラットフォーム – イーサネット、ファイバー、DOCSIS、WiFi 7 のテストを 1 つ
のデバイスに統合。複数のツールが不要に。

特徴

•	統一的な OneCheck ワークフロー – イーサネット、WiFi、PON、DOCSIS の合否判定テストを自動	
化し、結果をジオタグ付きで保存。最小限のトレーニングで運用可能です。

•	 TruePON + PON エミュレーション – PON-ID、ロス、ODN クラス、パワーレベルを確認し、ONT をエミ
ュレートして、VIAVI SFP を用いて GPON/XGS-PON のスループットを検証します。

•	高精度光パワー – 共存波長とブロードバンドパワーを測定します。GPON/XGSPON/25GPON/ 
50GPON をサポート

•	ビルトイン端面検査器 – VFL およびファイバースコープのサポート（自動解析および不具合検出
による迅速なトラブルシューティング機能付き）

•	 Smart Access Anywhere – 任意のネットワーク上の PC またはモバイルを介して、遠隔コーチング
とトレーニングを提供します。

•	高耐久性、モジュラー、高接続性 – IP54 準拠、25G/50G PON 用にアップグレード可能で、GPS、	
StrataSync を備えモバイルアプリに対応しています。数日間使用可能な大容量バッテリーも搭載。
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スループットサービステスト
ONX-720/730 プラットフォームは、要求の厳しい住宅および企業環境におけるマルチギガビットサービ	
スを検証するための堅牢なソリューションです。すべてのインターフェイスで最大  10 Gbps  
の SLA 検証をサポートし、技術者は迅速かつ信頼性の高いテストを実行して、詳細な検収レポート
を作成することができます。ビルトイン SpeedCheck 機能とオプションの代替スループットテストツ
ールは、幅広いサービス保証ニーズに柔軟性をもたらします。

•	 SpeedCheck – アップロードダウンロード速度のレイヤー 4 TCPテスト。TR-143 サーバー対応。

•	 TrueSpeed™ – レイヤー 4 TCP トラフィックの顧客体験を検証するための規格に基づく再現可能
なテスト。

•	 Ookla® Speedtest® – 自動または手動のサーバー選択による Ookla サーバーへのレイヤー 4 スル
ープットテスト。

•	 iPerf – TCP および UDP 帯域幅のテストに使用する手動ネットワークパフォーマンステスト。

イーサネット
10G RJ45 ポート内蔵により、100M、1G、2.5G、5G、10G の速度に
対応し、住宅用ゲートウェイまたは IAD（インターネットアクセス
デバイス）での包括的な電気イーサネットスループットテストが
可能です。ファイバーベースのネットワークでは、SFP+ ポートに
より、P2P 構成での光イーサネットテストが可能であり、幅広い
波長とインターフェイスタイプに対応してます。

ファイバー PON エミュレーション
PON ネットワークのパフォーマンスとサービススループットを
ネットワークレイヤーで直接検証します。ONX-720/730 の PON 
エミュレーション機能を VIAVI GPON または XGSPON SFP と組
み合わせることで、作業者は ONT またはプレミスのアクティベ
ーションの前に、サービスの準備状況を確認し、サービス提供
証明書を作成することができます。

2026.900.0925

2029.900.0925
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2030.900.0925

DOCSIS™ および RF
ONX-720 と ONX-730 は、ONX-620/630 が持つ高性能  RF およ
び  DOCSIS テスト機能を継承しつつ、さらに発展させています。	
OneExpert HFC プラットフォームは既存の RF モジュールをサポート
することで、これまでの投資を保護しつつ、マルチギガビットのファ
イバーテスト機能へのスムーズなアップグレードを可能にします。

RF および DOCSIS テストには以下が含まれます。

•	 DOCSIS 3.1 サービステスト

•	順方向および逆方向のアクティブスイープとスイープレススイープ

•	イングレスのトラブルシューティングのためのヒートマップ付きイングレスエキスパートによるリ
アルタイムスペクトラム解析

•	ループバック対応の 8 搬送波 RSG（リターン信号発生器）

•	 RSG によるフィールドビュー

•	 HL 漏れ検出

•	 HomeTDR

•	 DOCSIS 4.0 モデム（最大 10 Gbps）に対するイーサネットサービステスト

•	自動チャンネルプラン

•	ダウンストリームスキャン（MER/BER などのスキャンを約 60 秒で実行）

•	イングレス、ダウンストリーム、DOCSIS 同時テストによる効率の向上

WiFi
一般家庭内インターネットの主要なア
クセス方法である WiFi には、正確な検
証が必要です。ONX-720/730 のビルト
イン WiFi 7 テストツールにより、2.4、5、	
6 GHz の周波数でのサービス品質とスルー
プットの一貫した検証が可能になります。	
OneCheck WiFi は、信号強度、チャネル、プロトコル、スループットといった主要なメトリックスを部
屋ごとに記録することで、テストと文書化を簡素化します。これにより、技術者はルーターのカバレッ
ジを評価し、期待されるパフォーマンスを満たすためにメッシュネットワークまたはリピーターが必
要かどうかを判断できます。

-35dB
1.8Gbps

2028.900.0925
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専門知識を手軽に

     OneCheck エキスパート

パワー

専用ポートを使った	
ワンボタンテスト

•	高速かつ正確な光パワーレ
ベル
•	共存するサービスの同時テ
スト

TruePON

PON ネットワーク	
の自動検証

•	 ODN クラスに基づくパワーと
損失のテスト

•	 OLT ポート接続の検証

VFL

ファイバー検証	
の容易な利用

•	技能上の問題や破損の発見
•	正しいファイバーの識別

2027.900.0925

ワンボタンテスト

      遠隔の専門知識 - Smart Access Anywhere 
•	任意のネットワーク上の任意の場所へのリモー
トアクセス

•	遠隔コーチング、トレーニング、トラブルシューテ
ィング

•	 VPN 不要

•	 PC またはモバイル機器を介した接続

OneCheck イーサネット

最大 10 Gbps  
のスループットをテスト

•	サービスタイプごと
のテストプロファイル
により作業を簡素化
•	自動合否判定し結果
を保存

OneCheck WiFi

信号強度と	
スループット

•	自動化されたプロセ
スでトレーニングを
軽減
•	部屋ごとの WiFi 品質
をマッピング表示

•	 WiFi 7 で最新ルータ
ーを使ったサービス
をテスト

OneCheck PON

サービス提供を  
PON で直接テスト

•	最大 10 Gbpsスルー
プットまでのネットワ
ークとサービスレベ
ルを検証

•	 GPON または 
XGSPON ネットワーク
の End-to-End の接
続性とパフォーマン
スを検証（詳細レポー
ト付き）

OneCheck DOCSIS

DOCSIS、RF、	
イングレス

•	 DOCSIS とイングレスの
自動同時テスト

•	 OFDM と QAM 搬送波の
解析
•	マルチギガビットのス
ループットテスト



7  

パンフレット

拡張可能/アップグレード可能

ニーズに合わせて拡張可能 — ハードウェアを	
交換することなく、将来のネットワークテストに対応す	

るためにアップグレードおよび拡張可能

インターフェイス
•	 HFC 物理レイヤーおよび DOCSIS サービステスト
用の 2 つの RF ポート

•	 1G、2.5G、5G、10G 用 10G RJ-45T ポート
•	 SFP+ ポート：GPON、XGSPON、P2P 光イーサネット
•	専用光パワーポート SC/APC または UPP 2.5mm
•	ユニバーサル 2.5mm ポート付き VFL ポート
•	端面検査やデータ転送用の USB-A および C  
ポート

1 つのツールですべてを実行

接続性

ファイバーテストとクラウドでのレポート作成の自動化
により、インストールを迅速化して、エラーを削減し、	

手順の順守/一貫性を徹底

高耐久性 

IP54 準拠の堅牢な構造により、	
信頼性の高いフィールド性能を実現し、	

サービス中断を低減します。 

•	防水
•	 1m の落下試験済み
•	最大容量 96W/時間 のバッテリーで数日間使用
可能
•	悪天候時も使いやすいキーパッドナビゲー	
ション

毎日使える高耐久性

•	モジュラー設計により技術の進化に合わせて新
機能を追加

•	 25G/50G PON、DOCSIS 4.0 などの規格に将来対
応可能
•	柔軟性のあるポートにより多様なファイバーセ
ットアップ対応
•	クラウドのアップデートで高パフォーマンスを維持

将来のニーズに対応する	
柔軟なファイバーテスト

•	自動化されたワークフローで一貫性を確保
•	瞬時の障害検出と PON チェック
•	ジオタグ付きのテスト結果の自動アップロード
•	ファイバーテストの自動化により、設置における
手順の順守と一貫性の確保

クラウドベースのレポートと監視

2037.900.0925
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1 + 2+

4 + 3+

プロセスを
自動化
一貫性を促進

労働力を
効率化

生産性を向上

パフォーマンスを
変革
オペレーショナル・エクセレンスを推進

可視性と
知見を獲得

問題を特定して対処
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ファイバー - 光パワーメーター
ONX-720/730 プラットフォームは、統合された光パワーメーターによって PON ネットワークの検証
を強化し、さまざまな分界位置にわたるパワーレベルの正確な測定と OLT リンクの検証を可能に
します。技術者は、ネットワークの完全性を迅速に確認し、確実に問題を解決できます。

 専用光ポートで	
適切な光パワーレベ
ルを迅速に確保

 選択的パワーメーター
によりテスト波長を個
別にテストすることで、
適切なサービス検証を

実現

 PON-ID を読み取り、予想さ
れる OLT への接続を検証す
ることで、適切な接続が使用
されていることを確認

 TruePON により、ODN ク
ラスに基づいて全光損失
（TOL）、PON-ID、OLT 接
続性、受信パワーを自動

的に検証

端面検査
ONX-720/730 の統合アプリケーションを使用して、	
ファイバー端面およびバルクヘッドの検査を効
率化してください。このアプリケーションから、	
自動結果解析機能を備えた   V I AV I  検査スコー
プに直接接続できます。この検査プロセスは、	
TPA のワークフローやレポート作成に完全対応して
います。ONX-720/730 は、ワイヤレスまたは USB 経
由のオートフォーカス機能を備えた   V I AV I  の 
FiberChek プローブ、および USB 経由のマニュアル
フォーカス機能を備えた P5000i に対応しています。

TPA
VIAVI TPA™（テストプロセスオートメーション）は、チ
ームとテスト計測器を結び付け、ジョブのあらゆる
段階で再現性、効率、精度を確保します。当社のホス
ト型 StrataSync™ プラットフォームを搭載した VIAVI 
TPA は、チームのパフォーマンスを変革し、導入速度
の高速化、品質の最適化、収益性の向上をもたらす
運用上の卓越性を推進します。FTTH サービスアクテ
ィベーションのステップバイステップ手順を踏むこ
とにより、トレーニング時間を短縮し、サービス品質
を確保できます。

GPON XGSPON
TOL

良好な光源 適切な光源 良好なネットワーク接続された光源
GPON XGSPON

TOL

良好な光源 適切な光源 良好なネットワーク接続された光源
GPON XGSPON

TOL

良好な光源 適切な光源 良好なネットワーク接続された光源
GPON XGSPON

TOL

良好な光源 適切な光源 良好なネットワーク接続された光源
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